第79回国民スポーツ大会バドミントン競技長野県代表選手選考会(成年の部)

- 1. 主 催 長野県バドミントン協会
- 2. 共 催 長野県 長野県教育委員会 公益財団法人長野県スポーツ協会
- 3. 後 援 長野市教育委員会
- 4. 主 管 長野県バドミントン協会競技委員会 競技力向上委員会 中信地区バドミントン協会
- 5. 日 時 令和6年7月6日(土) 7月7日(日) 9:00開場 10:00競技開始
- 6. 場 所 塩尻市立体育館(0263-53-1001)
- 7. 種目・種別 男女シングルス (7/6) 男女ダブルス (7/7)
- 8. 競技規則 (公財) 日本バドミントン協会競技規則
- 9. 競技方法 トーナメント方式にて行うがシングルスは必要に応じて3位決定戦を行う
- 10. 使用シャトル (公財) 日本バドミントン協会検定合格球 (主催者用意) ヨネックス ニューオフィシャル①番を予定
- 11. 参加資格 第79回国民スポーツ大会実施要項の他、下記による
 - (1) 令和6年度日本バドミントン協会登録済みのもの
 - (2) ふるさと選手登録を申請した選手で、当協会が承認手続きをした選手 ふるさと登録手続きについては県協会 HP を参照のこと
 - (3)各地区(北信、東信、中信、南信)予選は実施しないため直接下記に申し 込むこと
- 12. 参加料 1人1種目 2,000円(成年)参加料は大会当日納入のこと 他県で協会登録を行い長野県でふるさと登録の場合は長野県協会登録協力金と して別途1,300円が必要となりますのでご了承ください
- 13. 申込締切 6月21日(水) E-mail 添付により申し込むこと。 別途様式にチーム毎でランク順に申し込むこと。 エクセルで作成したデータファイルで申し込むこと。PDF は不可。 ふるさと選手登録届ふるさと選手制度使用申請届には<u>必ず押印のこと</u> (押印無き申請書は受理いたしませんので、ご注意願います)
- 14. 申込場所 長野県バドミントン協会競技委員長 阿部直樹宛て dropnoabe@yahoo.co.jp 連絡先 090-8643-9919
- 15. 表 彰 各種目3位まで表彰状を授与
- 16. その他 選手の所属は会社名、学校名、活動実体のあるクラブ名、市町村名等とすること。
- 17.代表選手は大会結果をもとに以下に従って選考する。

原則として、単複それぞれの優勝者計3名を正選手として選考する。 ただし、以下の場合は、その項に定められた通りに選考する。

- a シングルスの優勝者が、ダブルスの優勝者であった場合 ダブルス1位の2名を正選手とする。残りの1枠は、シングルス2位の選手とする。
- b ダブルスの優勝者両名が、シングルスの1位と2位であった場合 ダブルス優勝の2名とシングルス3位の3名を正選手として選考する。 (この場合はシングルスの3位決定戦を行う。)
- c ダブルス優勝者両名のいずれもシングルス1位となっていない場合 先ずシングルスの1位を正選手とする。残りの2名については、複1位の2名と シングルス2位の計3名を候補選手とした上で、3名の競技力と他県の戦力を総合的に 判断し、団体戦として勝てる可能性の高い2名を決定する